
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 5. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 26.5.2016 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Sadek,  Ing. Martina 

Macháčková, Ing. Karel Posolda, Eva Šmejkalová, Mgr. Luděk Kudláček 

 

Omluven:       Roman Hovorka,  

 

Hosté:  Miloš Chlumský ml. 

 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, ţe podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Vladimíra Kloudu a pana Luďka Kudláčka.  

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Vladimíra Kloudu a pana Luďka Kudláčka. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu  

2. rozpočtové opatření č.3 

3. střecha MŠ 

4. návrh na směnu pozemků 

5. kanalizace 

6. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



       strana 2 

 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č.3 

 

Paní starostka seznámila ZO s RO č.3 – viz příloha. 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.3 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Střecha MŠ 

 

Oprava střechy je plánována během prázdnin. Ţádost o dotaci ze středočeského Fondu rozvoje obcí a 

měst byla úspěšná, dostaneme dotaci 0,5mil Kč. 

ZO musí schválit přijetí dotace. 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Ratenice přijímá dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 

z Fondu rozvoje obcí a měst ve výši 500.000,-Kč na Výměnu střešní krytiny u budovy MŠ. 

Uzavřením smlouvy pověřuje paní starostku Ing. Martinu Podskalskou. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

Ve výběrovém řízení na zhotovitele bylo obesláno 6 firem, 4 firmy celkem zareagovaly na poptávku. 

Nejniţší cenu podala firma Stakl s.r.o. 

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Ratenice schvaluje dle výsledků výběrového řízení jako 

zhotovitele zakázky Výměna střešní krytiny u MŠ firmu STAKL s.r.o. Vrbová Lhota. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Návrh na směnu pozemků 

 

Na propojení cyklostezky s obcí je navrţena směna pozemků. 

Obec poţaduje od pana Voláka  část  cca 500 m2 z pozemků p.č. 161 a 162.    

Pan Volák poţaduje od obce část  pozemku z p. č. 499 o ploše cca 2456 m2 a část pozemku p.č. 501/10 

o ploše cca 10 m2.  

 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje navrhovanou směnu pozemků  s panem Volákem.  

Hlasování: 7 pro, 1 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Kanalizace 

 

Byl nám zaslán vzor smlouvy o poskytnutí dotace na kanalizaci. Kanalizace je hotova, do konce června 

by se měla zkolaudovat.   

 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Ratenice schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního 

prostředí a zemědělství na vodohospodářskou infrastrukturu.  

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 



       strana 3 

10. Různé 

 

SDH ţádá o povolení zábavy. ZO souhlasí s pořádáním pouťové zábavy dne 30.7.2016 na místním hřišti. 

Pan Švejnoha z Peček nabízí své právnické sluţby za měsíční paušál 2.500,-Kč/měs. Bude uzavřena 

smlouva mezi obcí Ratenice a Mgr. Švejnohou. 

Proběhl hydrogeologický průzkum vrtané studně na obecním pozemku, čekáme na zprávu hydrogeologa.  

 

Pan Chlumský chce vyřešit přístup ke svému pozemku u louţe.  

 

kontejnery :   

28.5. Podskalský     4.6. Sadek 

11.6. Kudláček     18.6. Kratochvíl 

 

 

Další schůze ZO : 23.6.2016 od 19.00 hod. 

 

 

V Ratenicích dne 26.5.2016 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


